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Remiss: Skogsutredningens betänkande SOU 2020:73 Stärkt 
äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har getts möjligheten att lämna synpunkter på 
remissversionen av Skogsutredningen Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och 
naturvård i skogen, SOU 2020:73. Eventuella synpunkter ska vara 
Miljödepartementet tillhanda senast den 30 april 2021.  
 
Skogsutredningen skulle undersöka möjligheterna och lämna förslag på åtgärder för 
stärkt äganderätt till skog, nya flexibla skydds- och ersättningsformer vid skydd av 
skogsmark samt hur internationella åtaganden om biologisk mångfald ska kunna 
förenas med en växande cirkulär bioekonomi. 
 
Sammanfattningsvis delar Region Jämtland Härjedalen utredningens målsättning 
att främja en växande skogsnäring och hållbar skoglig tillväxt samt ambitionen att 
värna och stärka den privata äganderätten till skogen. Vi ställer oss bakom 
utredningens förslag om att formellt skydd av skog i huvudsak ska vara frivilligt, att 
ersättningen tills skogsägarna ska vara obligatorisk och ser det som positivt att 
nyckelbiotopsinventeringen upphör. Det är positivt att utredningen föreslår 
finansiella lösningar för frivilligt skydd av skog i syfte att bevara biologisk mångfald 
och höga naturvärden. Vidare ser vi det också som positivt att det enligt 
utredningens förslag inrättas ett vetenskapligt råd för biologisk mångfald i skogen 
samt skapas möjligheter för rådgivning för naturvårdande skötsel samt att ett 
vetenskapligt råd för biologisk mångfald i skogen. Men vi men anser också att 
utredningen skapar fler frågor än klargöranden samt att utredningens 
konsekvensbeskrivningar av flertalet av förslagen saknar viktiga aspekter. Därför 
anser Region Jämtland Härjedalen sammanfattningsvis att många av utredningens 
förslag medför stora konsekvenser för skogsbruket i Jämtland Härjedalen och dessa 
behöver utredas noggrannare. 
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Regiondirektörens förslag 

Svar på remiss Skogsutredningens betänkande SOU 2020:73 Stärkt äganderätt, 
flexibla skyddsformer och naturvård i skogen skickas till Miljödepartementet enligt 
upprättat förslag. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Miljödepartementet 
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